

## FONDAZIONE OSPEDALE MARCHESI

Sede in Inzago - Via L. Marchesi n. 25

Codice Fiscale: 02833990159

Partita IVA: 02833990159 - N. REA: 1514090

### RENDICONTO GESTIONALE al 31-12-2023

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	216.887,06	207.008,57
2) Servizi	3.602.603,10	3.671.700,72
3) Godimento beni di terzi	68.707,99	76.741,91
4) Personale	1.291.207,03	1.333.658,79
5) Ammortamenti	170.972,48	175.406,18
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	24.050,10	27.216,10
8) Rimanenze iniziali	-	-
9) Acc.to a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>5.374.427,76</b>	<b>5.491.732,27</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento di beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	24,41	16.463,33
5) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-
6) Altri oneri	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>24,41</b>	<b>16.463,33</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	45.936,55
3) Godimento beni terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
5bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Altri oneri	6.243,53	-
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>6.243,53</b>	<b>45.936,55</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>5.380.695,70</b>	<b>5.554.132,15</b>

PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	23.847,00	2.888,70
5) Proventi del 5 per mille	-	-
6) Contributi da soggetti privati	16.880,00	17.100,00
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	3.403.188,21	2.763.284,43
8) Contributi da enti pubblici	10.000,00	113.901,52
9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.900.880,40	1.991.141,66
10) Altri ricavi, rendite e proventi	288.957,84	334.132,11
11) Rimanenze finali	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>5.643.753,45</b>	<b>5.222.448,42</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>269.325,69</b>	<b>- 269.283,85</b>
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi rendite e proventi	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Proventi da raccolta fondi abituali	-	-
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri proventi	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	896,87	972,38
2) Da altri investimenti	3.125,78	18.771,25
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	15.898,72	15.898,72
5) Altri proventi	4.142,42	-
<b>TOTALE</b>	<b>24.063,79</b>	<b>35.642,35</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>24.039,38</b>	<b>19.179,02</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Proventi da distacco del personale	227.810,31	223.471,86
2) Altri proventi di supporto generale	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>227.810,31</b>	<b>223.471,86</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>5.895.627,55</b>	<b>5.481.562,63</b>
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>514.931,85</b>	<b>- 72.569,52</b>
Imposte	31.566,00	6.018,00
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>483.365,85</b>	<b>- 78.587,52</b>